29.11.2017 г.  № 186
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ                                                              НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН
СЕМИГОРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ СЕМИГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 30.11.2016 Г № 144 «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ»

Руководствуясь  ст. 5, п. 4  ст. 12, ст.ст. 15, 17, главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса РФ, ст.ст. 14, 17, 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 2 статьи 48, статьи 65 Устава Семигорского муниципального образования, Дума Семигорского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Семигорского муниципального образования от 30.11.2016 г. № 144 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
дополнить пунктом 4 следующим содержанием:
  «4. Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.

Форма заявления о предоставлении налоговой льготы и порядок ее заполнения, формат представления такого заявления в электронной форме утверждаются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.».

2.Пункты 4,5,6,7 считать пунктами 5,6,7,8 соответственно.
3.  Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании
« Вестник » Семигорского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Семигорского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 1 декабря 2017 года.
6.Настоящее решение вступает в силу  по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 01.01.2018 года.
7.В течение 5 дней с момента принятия направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС России № 15 по Иркутской области.

Глава Семигорского
муниципального образования

Сетямин А.М.